Ex qua ratione de facili responderetur ad plura, que pro contraria parte adduci poterant: quibus jungenda est optima decisio, quam in proprio nequaquam ponderantur DD. contraria sententia, in Cracovien. iuris legendi 30. Martii 1629. coram Queipo[di] apud Posth[er]ius post tractat. de Manu. dec. 32. ubi postquam num. 11. multa de vices-436- trato doctrine & Magistrorum Religionis Dominicanae, & Societatis Iesu resultu, tandem num. 35. docet privilegia 437 Societatis legendi comprehendere futura Collegia, ex l. Si servitus. ff. de servis. urban. ibi: & humans est verbogenera-438- li omne lumen significari, sive quod in presenti, sive quod post tempus conventionis contingere. Ex quo num. seq. priuilegia ad res futuras trahi concludit. At hoc non officit: ex quo enim jam erat Societas fundata, & privilegium ipsi con-ceditur, mirum non est si ad futura scandicanda Collegia 439 extendatur: at verò in nostro casu, licet privilegium uniuersi Episcopii fuerit attributum in favorem Seminariorum; tamen cum uniuersus non pendeat ab alio, nec ratione habeat unitatis cum capite, eo modo quo Collegia particularia cum Corpore Societatis, mirum non est si futuro Seminario uniuersi non possint beneficiis ex defectu subje-cti: cum tamen in alto casu, privilegia ad futura fundan-da Collegia extenderantur.

Ex his recte deducitur, male Gonzalez ad Regul. 8. Can-cell. d. gl[ori]f. 5. §. 7. ex numer. 67. & supra recentios, post-quam nostram sequuntur sententiam, limitare praeditum conclusionem num. 75. quando aliquis adesse fumus malitia, vel suspicio fraudis in unione Seminariorum facienda; prout reperiebat in Gienn. & in Concen. suppone-batur, licet non probaretur: ut porro Valenz. d. cons.

2. num. 41. quandoquidem limitatio non tollit defectum, materia super qua cadat unio, & cui possit fieri acceleratio.

Secundò deducitur, malè Lotter. d. qu. 39. num. 47. dilexisse Gonzalez fundamenta non artificis rationem premisit conclusionis; cum omnia ea, in modo plura alia congescit et concordantia, que apud ipsum videri possunt: sed male ex eis Gonzalez ipse deduxit limitationem, cum in ea quæ militet ratio impediendi unionem. Unde à nostra opinione recedendum non esse proper auditoriatem Declarationum, & S. R. decisionum notarunt Barb. Lotter. & Garcias citati, quantum tanta est auditoria, ut quocumque de eis appareret, Rota nunquam decretorum nullitatis inquirat, sed reverenter ea recipit & sequitur: ex Seraphino decisi. 1433, in fine, Merlinus dec. 523. n. 2. & 3. & aliis citatis Addit. ad Buratum dec. 479. lit. B. & novissimam in Cœfarsugiana fundationis Conventus 18. Maii 1657. rem Belvaliqua.

Nec item ratio Beltramini in *Additione ad decisi. 258. Lut. nov. num. 10.* quicquid juvat, dum dicit; quod dum Seminarium erigitur, uniones fieri debent pro alimentis scholiarum, quia necesse est quod dum introducuntur ad hujusmodi altitudo jam parate: nam ut dicit Bart. conf. 58. num. 1. lib. 2. statim quod sunt producita, exigunt item vivant, & est Corpus quod nascitur cum dentibus, & statim querit cibum. Cui fundacilium faciliter respondet: & priu' nam in Seminario certus non prescribitur numerus puerorum, sed juxta facultates, que cum non tantum in beneficiorum unionibus, verum etiam in Decima, & in contributione omnium Beneficiatorum, consistat, incipiendo ab Episcopo & Ecclesia Cathedrali; & in applicatione Magisterii Grammatica, quod forte annis erat; statim ac in esse producitur, numerus sufficiens introductus, unde vivere possit haber, & inventi cibum: Unionibus vero subflequentibus suo tempore faciendis, numerus augebitur secundum qualitatem rei familiaris. Atq' autem Seminarium erectum esse debet, ut uniones vere factas Seminario desidia Episcopi fabricam per longum tempus non prosequentur, ne absolventes reddat nullas; ita ut vacantia beneficia in membris Apostolicis liberè impariet & conferi possint, ut ex Rota & declaratione S. Congregationis obseruat Garcias dilt. c. 2. num. 194. & seqq. Unum tamen monere volo Dominos Episcopos, quod in unionibus beneficiorum Seminariis faciendis, opiniones probabiles Gonzal. Gratiæ. & Beltram. non sequuntur: Nam hoc quod in foro conscientia fecuros illos reddere poterat, Seminariorum erit destructio; non enim dicit qui talia impetrabat beneficia, & in prosecutione, Caufas expensas maximas sustinuisse, itaque succumbent, quia Domini Iudices, maxime Sacra Rota, non secundum opiniones probabiles Dominorum Episcoporum jugicabant, & ita olem & operam perdent. Hac tamen Regula una habet limitationem, ut futuro Seminario fieri possit per Papam unio, ex sua suprema potestate, ut optimo notavit Beltram. dilt. num. 10. quod nullam habet duitationem, cum ex eo quod omnia à Pontificis pendent voluntate in beneficialibus, nihil obstatere potest, nec defectus subjecti, quia suppleretur ab ipsa uenientis potestate.

Unio autem talis in hoc casu favorabilis est, cum censeatur facta ratione pie & favorabilis causa: Gonzalez d. gl. 5. §. 7. num. 103, ex Cœfare de Graffis decisi. 1. num. 3. de rebus Ecclesi. latè Valenz. d. conf. 22. numer. 41. ex quo deducitur non revocari has uniones per Regulam Cancelleria Unionum, que non revocat uniones factas in executionem Sacri Concilii Trid. præcipue si ex causa necessaria fuerint, ut in praefatis Rota apud Ludov. dec. 419. num. 3, ubi Beltram. latè ex num. 6. & pluribus rationibus probat Valenz. d. conf. 22. ex n. 44. cum pluribus seqq. præcipue ex n. 54.

Secundo deducitur hic non applicati Regulam docentes uniones esse Ecclesiæ damnatae de qua Peña dec. 1020. n. 16. secundum Lundin. Impres. cum in hac materia favorabiles esse probaverimus ex Valenz. d. conf. 22. n. 41.

Sequitur præterea ex supradicta resolutione, nec ab Episcopo facta unio pro Seminario futuro, cuius virtus capta sicut potest, dari ipsi Seminario manutinentem, eo non præexistente, ex eadem ratione resolutio- nis; cum Prator non tuetur posse ostensionem ejus qui ob falsum causam eam appetebit, quoniam lex illam nullam existimat: 1. i. verba: *ne vos fiat ei*: nec autoritas Episcopi tradentis posse ostensionem quidquam juvat, ex Bald. conf. 13. 5. num. 2. lib. 3. Lotter. dilt. q. 29. num. 51. quidquid contrarium procedat quanto non nomine Seminarii, sed potius Oeconomorum ipsius caperetur; quia tunc conflat de voluntate possidenti cum subiecto, ex Rota in d. *Addi- cion. benef. 15. Aprilis 1622.* quam refert Barbos. in *Pastor. d. alleg. 77. num. 26.* ubi latè. Cujus opinionem sequuntur fuit Lote. num. 52. quare exceptio resipientis deficientiam subiecti impedit manutentionem in primo casu; in secundo vero excipitur de nullitate, ratione Seminarii non eredit, quia remittitur ad peritorium, interim tamen manutentio ne concepsa; vide latius Lotter. ex num. 52. usque in finem. Posth. de manu. obser. 51. Tamen quocumque proceduret manutentio in aliis materiis, hic negari non potest, ex 454 abunde adductis à Valenz. in terminis d. conf. 22. per totum. Et haec ratione conceditur Seminario incepito, ex modo, quo beneficio eret, etiam nondum confracta Ecclesia, integraliter, ex Posth. supr.

Sed quia uitia ad validitatem unionis opus esse quod pueri sit introducti, & dominus sit vel empra, vel conducta, & taxa contributionis solvenda praescripta; scilicet est hanc Regulam unam habere limitationem, videlicet calu Episcopus de sua mensa pinguis mentem Concilii adimplivit, assignando pecunias & redditus ex suo patrimonio: ut ex mente Congregationis tenet Lott. de re be- nef. lib. 1. quest. 29. numer. 61. Barb. in *Pastor. alleg. 77. num. 2.*

Ergo opus est, supposita auctoritate attributa Episcopo 455 unendi, in quibus beneficiis haec cadat potestas investigare. Et primo beneficia omnia simpliciter cujuscumque qualitatibus fuerint, sine præjudicio illa obuenientiam, etiam affecta, aut si in Curia fortuitur effectum, posse uniti: ut docuerunt Garcias de benef. p. 12. c. 2. n. 104. Barbos. in collect. *Pastor. dec. Collect. 62. num. 1.* Fusc. de infi. dilt. lib. 1. cap. 16. num. 9. quod idem extendit ad beneficia Regularia que excepta sunt, sicut excepta reperuntur in unioni facienda Cathedralibus, ab eod. Trid. pro Distributionibus *sess. 24. de reform. cap. 15.* idem tenet Sullius apud Barbos. quos sequuntur Cespedes de exempt. *Regul. cap. 24. quest. 345. num. 4.* Beneficia vero simplicia Regularia Commentata, quia cura & conventu caret, uniti possunt, ex eo quod haec exceptuantur a Concilio, & expresa reperuntur in d. *sess. 24. cap. 15.* unde exceptio firmat Regula in contradictione: & hanc fuisse mentem Concilii ex mente Innocentii IX. tunc Episcopi Neocallensis tenet Bellarmini. in *obser- vat. doctrina ad nostrum tex. vers. nos non queritur.* Beneficia vero quorum collatio vigore concordia spectat ad Capitulum, recte potest Episcopus pro Seminario uniti: quia potestate Concilii attributa utitur: ut declaravit Rota apud Setaph. dec. 1011. in *Ocen. Canoniciat. 1. Februario 1593. num. 2.* Bellarm. in *declarat. ad Conc. ver. Item omnia.* Hac autem utrum cujuscumque beneficii in specie 459 fieri debet, ita non possit fieri omnium beneficiorum, simplicium in genere, ut referat decum Riccius in tract. fori Ecclesi. dec. 492. & 720. in 1. editione ait: 384. num. 4. & *Resol.* 610. num. 10. in 2. editione, Barb. d. alleg. 77. num. 29. & in *Collect. ad nostrum tex.* num. 2. 5. & in *Collect. Apostol. decisi. 62. num. 7.* licet prima vacatura per resignationem simplicem non per conditionalem in favorem aliquis certa persona, ut possit Episcopus, ex Gonz. gl. 14. num. 10. Barbos. *ad nostrum tex.* num. 47. & *Apostol. decisi. collect. 62. num. 2.* Cujus rite et fieri ratio, nam Concilium non omnia, sed aliquantum beneficia præcepit uniti: ut 461 pluribus notavit Barbos. d. alleg. 77. num. 28. Ab hac potestate excipiuntur. *Primo.* Beneficia ad collationem inferiorum spectantia. *Secondo.* Canoniciat tam Cathedra lis, quam Collegiata Ecclesiaz; licet ex consuetudine summa.